
- 1 - 

 

 

Příloha k účetní závěrce 

1. Údaje o účetní jednotce 

název:   CEREBRUM – Asociace osob po získaném poškození mozku, z. s. 

sídlo:   Křižíkova 56/75, 186 00, Praha 8 - Karlín  

IČ:   226 65 421  

právní forma:   spolek  

předmět činnosti:  podpora občanů s poškozením mozku 

 

 

Zapsaný spolek, zapsán 1.4.2014, vedený u Městského soudu v Praze L 17969 

Nejvyšší orgán: Členská schůze 

Statutární orgán: Správní rada 

  předseda JUDr. Nataša RANDLOVÁ od 15.5.2023  

místopředsedkyně MUDr. Dagmar SOUČKOVÁ od 19.5.2022  

místopředsedkyně Mgr. Miriam KOTRUSOVÁ od 15.5.2023 

 člen Mgr. Jaromíra KOTÍKOVÁ od 15.5.2023 

Správní rada je statutárním orgánem, za který je oprávněn jednat navenek předseda správní rady 

samostatně nebo dva členové správní rady společně. 

 

Kontrolní orgán: Kontrolní komise 

 PhDr. Libor Stejskal, Ph.D.  

Renata Klingerová   

Zlata Vodenková (do 15.8.2024)  

Bc. Jiří Bautz (od 15.8.2024) 

Posláním spolku je přispívat k porozumění problematice získaného poškození mozku a zejména 

podporovat občany, kteří jej utrpěli, nebo jejich rodinné příslušníky a pečující a hájit jejich 

oprávněné zájmy. 

2. Ekonomické ukazatele 

Účetním obdobím je kalendářní rok od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

Rozvahový den: 31. 12. 2024 

 

Účetní záznamy jsou zpracovávány v účetním softwaru POHODA a mzdovém softwaru 

PAMICA. Záznamy a účetní dokumentace archivována u účetní, účetnictví zpracovává  

Bc. Veronika Bočková, IČ: 01483374. 

 

DNM s pořizovací cenou do 80.000 CZK a DHM s pořizovací cenou do 80.000 CZK je účtováno 

jako o zásobách a v okamžiku vydání do spotřeby je o něm účtováno do nákladů. 



- 2 - 

 

 

Účetní jednotka vlastní DDHM evidovaný v rozvaze ve výši 389.999,70 CZK. 

Ostatní účetní metody použity dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Opravné položky účetní jednotka v roce 2024 nevytvořila. 

Významná událost mezi rozvahovým dnem a datem sestavení účetní závěrky za rok 2024 

nenastala. 

Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek oceňujeme cenou pořizovací (cena pořízení + náklady 

spojené s pořízením). Zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou a výrobky výší vlastních nákladů. 

Pro přepočet cizí měny na českou byl použit kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní 

bankou k okamžiku ocenění. Na konci účetního období přepočet dle kurzu ČNB  

k 31. 12. 2024. 

Rezervy účetní jednotka nevytvářela. 

Účetní jednotka nemá závazky se splatností delší, než 5 let. 

Závazky do splatnosti:  pojistné na soc. zabezpečení   29.437,00 CZK 

    veřejné zdravotní pojištění  15.073,00 CZK 

    zálohová daň      2.334,00 CZK 

    srážková daň      5.984,00 CZK 

    kooperativa      4.593,58 CZK 

     ostatní       6.388,00 CZK 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců:  2 

Mzdové náklady:      1.203.281,00 CZK 

DPP:          741.346,00 CZK 

DPČ:             36.163,00 CZK 

Náklady na sociální a zdravotní pojištění:     432.847,00 CZK 

Ostatní sociální náklady:         21.318,00 CZK 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2024:                0,00 CZK 

V roce 2024 vykazovala organizace pouze hlavní činnost, vedlejší činnost nebyla vykonávána. 

Po úpravě účetního hospodářského výsledku o plnění, která jsou od daně z příjmů osvobozena, 

nebo nejsou předmětem daně, je základ daně 0 CZK. Celková daňová povinnost za rok 2024 

činila 0 CZK. 

Celková daňová povinnost za rok 2024 nevznikla. 



- 3 - 

 

Přijaté členské příspěvky:     200,00 CZK 

Přijaté ostatní příspěvky:         409.828,00 CZK 

Služby - terapie:          472 989,00 CZK 

Služby - ostatní:          228,296,40 CZK 

Tržby z prodeje:                  250,00 CZK 

Kurzové zisky:                     0,00 CZK 

Zúčtování fondů:                      0,00 CZK 

Přijaté dotace a granty:       1 521 737,00 CZK 

V roce 2024 přijala účetní jednotka dary ve výši 835.188,00 CZK, z toho 394.196,61 CZK v roce 

2024 využila.  

Organizace měla v účetním období povolení pořádat jednu veřejnou sbírku: 

Číslo jednací a datum vydání osvědčení: MHMP 1754112/2024, ze dne 5.9.2024 

Veřejná sbírka je realizována pokladničkou a shromažďováním příspěvků na sbírkovém účtu 

č. 2902942661/2010, Fio Banka, a.s. 

Datum zahájení sbírky: 14.9.2024 

Datum ukončení sbírky: doba neurčitá 

 

Účel sbírky: podpora klientů formou poskytování praktických informací a poznatků, edukace a 

zajišťování aktivizačních programů. 

 

K 31.12.2024 byl stav na sbírkovém účtu 0,- Kč, k otevření pokladničky nedošlo. 

 

Zisk z roku 2023 byl převeden na účet 911 Fondy. 

 

V Praze dne 30. dubna 2025 


